
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z24CO007/05E-8 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 19:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos higiénicos (compresas Pañales, toallitas húmedas baby y
biberones desechables) con destino a la Sala de Asilo del aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas.


Suministro de productos higiénicos (compresas Pañales, toallitas húmedas baby y biberones desechables) conDescripción 
destino a la Sala de Asilo del aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas.

Valor estimado del contrato 1.143,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.387,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.143,57 EUR.

Clasificación CPV
33750000 - Productos para el cuidado del bebé.

Plazo de Ejecución
Del 28/02/2024 al 18/03/2024

Observaciones: Mientras dure la emergencia

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Contacto

Teléfono +34 915821618
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) MADRID España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación Fondo de Asilo Migración e Integración

Adjudicado

Adjudicatario

VYMA, S.L.
NIF B82805722
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(28750) SAN AGUSTÍN DE GUADALIX España

Contacto

Teléfono +34 914150197
Correo Electrónico vyma@vyma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.143,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.387,72 EUR.

Motivación

Motivación Emergencia del servicio y cumplimiento de los requisitos para el mismo
Fecha del Acuerdo 27/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde el 27/02/2024. De inmediato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIVISIÓN ECONÓMICA Y TÉCNICA

Proceso de Licitación

Contrato de emergencia
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Debido a la situación de llegada masiva de inmigrantes solicitando protección
internacional en el aeropuerto de Madrid Barajas, y el colapso de las infraestructuras existentes. Se declara la situación de
emergencia por resolución del 31 de enero de 2024 del Director General de la Policía. Por lo que se necesita una
tramitación ágil para dar solución al problema.
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Debido a la situación de llegada masiva de inmigrantes solicitando protección internacional en el aeropuerto
de Madrid Barajas, y el colapso de las infraestructuras existentes. Se declara la situación de emergencia por resolución
del 31 de enero de 2024 del Director General de la Policía. Por lo que se necesita una tramitación ágil para dar solución al
problema

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7j2oCmbz5IXzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013682327 |  2024-000726954 | Tue, 02 Jul 2024 19:38:33:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143618366005857522823022021460350596673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7j2oCmbz5IXzAq95uGTrDQ%3D%3D

